平成 21 年 10 月 30 日

各 位

西日本シティ銀行

西南学院大学での「実践仕事塾」の開講について
 西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、西南学院大学（学長 Ｇ．Ｗ．バークレー）との
産学連携協定（平成 20 年 9 月 16 日締結）に基づき、西南学院大学が当大学学生対象に開講す

る「実践仕事塾」の金融コースに西日本シティ銀行の役職員を講師として派遣いたしますので

お知らせします。

 なお、今回の当大学への講師派遣は、昨年に引き続き 2 回目となります。当行では、中期経

営計画「New Stage 2008」に掲げる「地域との共栄」を実現するため、今後も地域の人材育成

を支援してまいります。
記

1. 西南学院大学での「実践仕事塾」について
西南学院大学は地域と連携した実践的キャリア教育の一環として、平成 20年 10 月より

当大学学生を対象とした『実践仕事塾』を開設しています。当講座は、現役のビジネス・

パーソンを講師とした寺小屋形式の連続講義を通じて、ビジネスの現場をリアルに学習す

ることを狙いとしています。

当行は、当大学との産学連携協定における｢相互ノウハウの活用｣及び｢学生の人材育成｣

に基づき、昨年に引き続きこの『実践仕事塾』内の「金融コース」に当行役職員を講師と

して派遣し、全面的にサポートします。なお、今回派遣する講師の大半を、当大学ＯＢ・

ＯＧで構成しております。

2. 「実践仕事塾」（金融コース）の概要

  開講期間 平成 21年 11 月～12 月（計 6回）

  受 講 者 西南学院大学商学部 3年生の学生（約 25名）

  講 師 西日本シティ銀行の役職員

 【プログラム】          （場所：西南学院大学 西南コミュニケーションセンター2階）

日  時 テーマ 講 師

11 月 2 日(月)

16:20～

・「実践仕事塾」開講にあたって
・地方銀行の役割と西日本シティ銀行のリレーションシップ
バンキングへの取組みについて

・専務取締役

・審査統括部 執行役員

11 月 10 日(火)

16:50～
・営業現場における顧客とのﾘﾚｰｼｮﾝ構築について ・西新町支店 次長

11 月 17 日(火)

16:50～
・銀行の業務及び取扱金融商品･ｻｰﾋﾞｽの多様化について

・営業推進部 行員

・法人ｿﾘｭｰｼｮﾝ部 行員

11 月 24 日(火)

16:50～
・銀行業務と人材育成について ・人事部 主任調査役

12 月 1 日(火)

16:50～
・地方銀行の国際関連ﾋﾞｼﾞﾈｽの展開について ・国際営業部 副調査役

12 月 8 日(火)

16:50～

・法人向けｿﾘｭｰｼｮﾝ業務の展開について
～M&A､企業再生､不動産金融､ﾌｧﾝﾄﾞ､ﾋﾞｼﾞﾈｽﾏｯﾁﾝｸﾞ等の現場～

・法人ｿﾘｭｰｼｮﾝ部 主任

以 上

 本件に関するお問い合わせ先

福岡地区本部 小野 TEL092-476-2743